
GUIDE
MOBILITÉ



TRANSPORT GRATUIT  
Des navettes bus entre la zone commerciale d’Intermarché et 
le rond-point du Confluent seront mises en place le samedi 
19 octobre 2024.

LIGNE 1 Cap du Crès

 HORAIRES DES NAVETTES 
Uniquement le samedi 19 octobre, en rotation de 9 h 45 à 21 h30. 

  RÈGLES À RESPECTER POUR LES PERSONNES  
EMPRUNTANT LA NAVETTE AVEC UN CHIEN :

Sont admis :
Les animaux de petites tailles à condition d’être transportés sur les genoux dans des « paniers ou caisses de 
transport fermés ».
Les chiens guides d’aveugles.
Les chiens hors paniers & les chiens de + de 10 kilos, doivent être muselés & tenus en laisse lors du trajet.

ALLER U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1

Intermarché 9h45 10h00 10h25 10h40 11h05 11h20 11h45 12h00 12h45 13h45 14h25 14h45 15h25 16h10 16h50 17h10 17h50 18h35 19h15 19h35
Parc de la Victoire 9h50 10h05 10h30 10h45 11h10 11h25 11h50 12h05 12h50 13h50 14h30 14h50 15h30 16h15 16h55 17h15 17h55 18h40 19h20 19h40
Sémard-Gare 9h52 10h07 10h32 10h47 11h12 11h27 11h52 12h07 12h52 13h52 14h32 14h52 15h32 16h17 16h57 17h17 17h57 18h42 19h22 19h42
Place du Mandarous 9h55 10h10 10h35 10h50 11h15 11h30 11h55 12h10 12h55 13h55 14h35 14h55 15h35 16h20 17h00 17h20 18h00 18h45 19h25 19h45
Parc des Sports 10h05 10h20 10h45 11h00 11h25 11h40 12h05 12h20 13h05 14h05 14h45 15h05 15h45 16h30 17h10 17h30 18h10 18h55 19h35 19h55
Rond-point du Confluent 10h10 10h25 10h50 11h05 11h30 11h45 12h10 12h25 13h10 14h10 14h50 15h10 15h50 16h35 17h15 17h35 18h15 19h00 19h40 20h00

RETOUR U1 U1 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2

Rond-point du Confluent 12h15 13h15 14h15 14h55 15h15 15h55 16h40 17h20 17h40 18h20 19h05 19h45 20h05 20h20 20h40 20h55 21h15 21h30
Parc des Sports 12h20 13h20 14h20 15h00 15h20 16h00 16h45 17h25 17h45 18h25 19h10 19h50 20h10 20h25 20h45 21h00 21h20 21h35
Place du Mandarous 12h30 13h30 14h30 15h10 15h30 16h10 16h55 17h35 17h55 18h35 19h20 20h00 20h20 20h35 20h55 21h10 21h30 21h45
Sémard-Gare 12h33 13h33 14h33 15h13 15h33 16h13 16h57 17h37 17h57 18h37 19h22 20h02 20h22 20h37 20h57 21h12 21h32 21h47
Parc de la Victoire 12h35 13h35 14h35 15h15 15h35 16h15 17h00 17h40 18h00 18h40 19h25 20h05 20h25 20h40 21h00 21h15 21h35 21h50
Intermarché 12h40 13h40 14h40 15h20 15h40 16h20 17h05 17h45 18h05 18h45 19h30 20h10 20h30 20h45 21h05 21h20 21h40 21h55



Stationnement
INTERDIT

DIRECTION MONTPELLIER | A75

DIRECTION
GORGES DU TARN

DIRECTION RODEZ
A75 | CLERMONT-FERRAND

McDonald’s

Boulevard Jean Gabriac

Av enue de l’Aigoual

P

P
Place du 

Mandarous

Av
en

ue
 Ga

mbetta

Av
en

ue
  Je

an
 Ja

urè
s

Avenue  de la République

D911

D911

D8
09

D8
09

Parc
des

Sports P4

P3

P2

P5

Av
en

ue
  d

e M
illa

u-P
lag

e

P

P4 P5

P3

P

PP

Parking GRATUIT : La Grave, Raux, Hortes, 
Coopérateurs, Parc des Sports, Stade de la 
Maladrerie, Graufesenque, La Gare

P Parking PAYANT :
Emma Calvé et la Capelle

Parking GRATUIT
Interdit aux camping-cars
Parking RÉSERVÉ
Bénévoles / Presse / VIP

P

Ro
ute

 de
 Lo

ng
uie

rs

Accès Zone de départ : Interdit à tous 
véhicules du vendredi 4 h au dimanche 20h 

D8
09

Boulevar d
 d

e l
’Ay

rol
le

Av. du Pont Lerouge

P1

P

P

Stade de
la Maladrerie

PP

P2

Parking RÉSERVÉ
Exposants Salon

P1
CAMPING-CARS - Exclusivement autorisés :
• Campings officiels
• Aire camping-car officielle (rue des Hortes)
• Boulevard Jean Gabriac

A

P

P Parking RÉSERVÉ
Camping-cars

A Aire Camping-cars Park

Domaine St-Estève
VILLAGE 

DES TEMPLIERS

P

P

P

D

1

2

3

4
A

1 PARKING
PARC DE LA VICTOIRE
300 PLACES

4 PARKING
PARC DES SPORTS
300 PLACES

PASSERELLES
MALADRERIE 
GRAUFESENQUE 
PARC DES SPORTS
Sous réserve d’autorisation préfectorale

Parc de 
la Victoire

LIGNE 1 Cap du Crès
DÉPART   Zone Intermarché 

Point GPS : 44.117801 3.0699640

ARRÊT 1   Parc de la Victoire 
Point GPS : 44.1058783 3.0750229

ARRÊT 2   Sémard-Gare 
Point GPS : 44.1033301 3.0764193

ARRÊT 3   Place du Mandarous 
Point GPS : 44.0995216 3.0786921

ARRÊT 4   Parc des Sports 
Point GPS : 44.1068575 3.0843737

ARRIVÉE   Rond-point du Confluent 
Point GPS : 44.1033403 3.0886326

Temps de trajet entre le rond-point du Confluent et  
le Village des Templiers : 20 mn



TRANSPORT GRATUIT  
Des navettes bus entre le boulevard Jean Gabriac et le 
rond-point du Confluent seront mises en place le samedi 19 
octobre 2024.

LIGNE 2 Jean Gabriac

 HORAIRES DES NAVETTES 
Uniquement le samedi 19 octobre, en rotation de 9 h 45 à 21 h 45.

  RÈGLES À RESPECTER POUR LES PERSONNES  
EMPRUNTANT LA NAVETTE AVEC UN CHIEN :

Sont admis :
Les animaux de petites tailles à condition d’être transportés sur les genoux dans des « paniers ou caisses de 
transport fermés ».
Les chiens guides d’aveugles.
Les chiens hors paniers & les chiens de + de 10 kilos, doivent être muselés & tenus en laisse lors du trajet.

ALLER U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2

Bd Jean Gabriac 9h45 10h00 10h20 10h35 10h55 11h10 11h30 11h45 12h05 12h20 12h40 13h10 13h55 14h40 15h05 15h30 15h55 16h20 16h45 17h10 18h15 18h40
Maladrerie 9h50 10h05 10h25 10h40 11h00 11h15 11h35 11h50 12h10 12h25 12h45 13h15 14h00 14h45 15h10 15h35 16h00 16h25 16h50 17h15 18h20 18h45
Parking des Plages 9h55 10h10 10h30 10h45 11h05 11h20 11h40 11h55 12h15 12h30 12h50 13h20 14h05 14h50 15h15 15h40 16h05 16h30 16h55 17h20 18h25 18h50
Parking des Hortes 10h00 10h15 10h35 10h50 11h10 11h25 11h45 12h00 12h20 12h35 12h55 13h25 14h10 14h55 15h20 15h45 16h10 16h35 17h00 17h25 18h30 18h55
Rond point du Confluent 10h05 10h20 10h40 10h55 11h15 11h30 11h50 12h05 12h25 12h40 13h00 13h30 14h15 15h00 15h25 15h50 16h15 16h40 17h05 17h30 18h35 19h00

RETOUR U2 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2 U1 U2

Rond point du Confluent 12h45 13h35 14h20 15h05 15h30 15h55 16h20 16h45 17h10 17h35 18h40 19h05 19h10 19h35 20h10 20h45 21h00 21h15 21h30 21h45
Parking des Hortes 12h50 13h40 14h25 15h10 15h35 16h00 16h25 16h50 17h15 17h40 18h45 19h10 19h15 19h45 20h15 20h50 21h05 21h20 21h35 21h50
Parking des Plages 12h55 13h45 14h30 15h15 15h40 16h05 16h30 16h55 17h20 17h45 18h50 19h15 19h20 19h55 20h20 20h55 21h10 21h25 21h40 21h55
Maladrerie 13h00 13h50 14h35 15h20 15h45 16h10 16h35 17h00 17h25 17h50 18h55 19h20 19h25 20h00 20h25 21h00 21h15 21h30 21h45 22h00
Bd Jean Gabriac 13h05 13h55 14h40 15h25 15h50 16h15 16h40 17h05 17h30 17h55 19h00 19h25 19h30 20h05 20h30 21h05 21h20 21h35 21h50 22h05



Stationnement
INTERDIT

DIRECTION MONTPELLIER | A75

DIRECTION
GORGES DU TARN

DIRECTION RODEZ
A75 | CLERMONT-FERRAND

McDonald’s

Boulevard Jean Gabriac

Place du 

Mandarous

Av
en

ue
 Ga

mbetta

Av
en

ue
  Je

an
 Ja

urè
s

Avenue  de la République

D911

D911

D8
09

D8
09

Parc
des

Sports

Av
en

ue
  d

e M
illa

u-P
lag

e

Parking GRATUIT : La Grave, Raux, Hortes, 
Coopérateurs, Parc des Sports, Stade de la 
Maladrerie, Graufesenque, La Gare
Parking PAYANT :
Emma Calvé et la Capelle

Parking GRATUIT
Interdit aux camping-cars
Parking RÉSERVÉ
Bénévoles / Presse / VIP

Ro
ute

 de
 Lo

ng
uie

rs

Accès Zone de départ : Interdit à tous 
véhicules du vendredi 4 h au dimanche 20h 

D8
09

Boulevar d
 d

e l
’Ay

rol
le

Av. du Pont Lerouge

Stade de
la Maladrerie

Parking RÉSERVÉ
Exposants Salon

P1
CAMPING-CARS - Exclusivement autorisés :
• Campings officiels
• Aire camping-car officielle (rue des Hortes)
• Boulevard Jean Gabriac

Parking RÉSERVÉ
Camping-cars

Aire Camping-cars Park

Domaine St-Estève
VILLAGE 

DES TEMPLIERS

P

P

P4

P3

P2

P5

P

P4 P5

P3

P

P

P

P

P1

P

PP

P2

A

P

P

A

P

P

P

Av enue de l’Aigoual

P

D

1

2P

3

A

PASSERELLES
MALADRERIE 
GRAUFESENQUE 
PARC DES SPORTS
Sous réserve d’autorisation préfectorale

P
Parc de 

la Victoire

LIGNE 2 Jean Gabriac
DÉPART   Bd Jean Gabriac 

Point GPS : 44.0922874 3.0709781

ARRÊT 1   La Maladrerie 
Point GPS : 44.0911226 3.0795800

ARRÊT 2   Parking des Plages 
Point GPS : 44.0962027 3.0855646

ARRÊT 3   Parking des Hortes 
Point GPS : 44.0999448 3.0857340

ARRIVÉE   Rond-point du Confluent 
Point GPS : 44.1033403 3.0886326

Temps de trajet entre le rond-point du Confluent et  
le Village des Templiers : 20 mn



LIGNE 3 Parc des Sports

  RÈGLES À RESPECTER POUR LES PERSONNES  
EMPRUNTANT LA NAVETTE AVEC UN CHIEN :

Sont admis :
Les animaux de petites tailles à condition d’être transportés sur les genoux dans des « paniers ou caisses de 
transport fermés ».
Les chiens guides d’aveugles.
Les chiens hors paniers & les chiens de + de 10 kilos, doivent être muselés & tenus en laisse lors du trajet.

 HORAIRES DES NAVETTES 
Uniquement le vendredi 18 octobre

NAVETTES DÉPART DE COURSES : PARC DES SPORTS POINT GPS 44.1068575 3.0843737

 Intégrale des Causses (62 km) : Direction Peyreleau, départ navettes à 5 h 00
 Marathon du Larzac (34 km) : Direction la Salvage, départ navettes à 5 h 15

TRANSPORT PAYANT, UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION

NAVETTES APRÈS COURSE : DÉPART DU VILLAGE DES TEMPLIERS POINT GPS 44.1137712 3.0882365 

En rotation de 13h30 à 1h50 (J+1). Rotation permanente, à la demande. Temps de trajet d’une rotation : 15 min

 Arrêt 1 : Place du Mandarous POINT GPS 44.0995216 3.0786921

 Arrivée : Parc des Sports POINT GPS 44.1068575 3.0843737

TRANSPORT GRATUIT, ACCESSIBLE À TOUS



Stationnement
INTERDIT

DIRECTION MONTPELLIER | A75

DIRECTION
GORGES DU TARN

DIRECTION RODEZ
A75 | CLERMONT-FERRAND

McDonald’s

Boulevard Jean Gabriac

Av enue de l’Aigoual

P

PASSERELLES
MALADRERIE 
GRAUFESENQUE 
PARC DES SPORTS
Sous réserve d’autorisation préfectorale

Place du 

Mandarous

Av
en

ue
 Ga

mbetta

Av
en

ue
  Je

an
 Ja

urè
s

Avenue  de la République

D911

D911

D8
09

D8
09

Parc
des

Sports

Av
en

ue
  d

e M
illa

u-P
lag

e

Parking GRATUIT : La Grave, Raux, Hortes, 
Coopérateurs, Parc des Sports, Stade de la 
Maladrerie, Graufesenque, La Gare
Parking PAYANT :
Emma Calvé et la Capelle

Parking GRATUIT
Interdit aux camping-cars
Parking RÉSERVÉ
Bénévoles / Presse / VIP

Ro
ute

 de
 Lo

ng
uie

rs

Accès Zone de départ : Interdit à tous 
véhicules du vendredi 4 h au dimanche 20h 

D8
09

Boulevar d
 d

e l
’Ay

rol
le

Av. du Pont Lerouge

Stade de
la Maladrerie

Parking RÉSERVÉ
Exposants Salon

P1
CAMPING-CARS - Exclusivement autorisés :
• Campings officiels
• Aire camping-car officielle (rue des Hortes)
• Boulevard Jean Gabriac

Parking RÉSERVÉ
Camping-cars

Aire Camping-cars Park

Domaine St-Estève
VILLAGE 

DES TEMPLIERS

P

P4

P3

P2

P5

P

P4 P5

P3

P

P

P

P

P1

P

PP

P2

A

P

P

A

P

P

P

P

1
3

2 P

P
Parc de 

la Victoire

LIGNE 3 Parc des Sports
DÉPART   Village des Templiers 

POINT GPS 44.1137712 3.0882365

ARRÊT 1   Place du Mandarous 
POINT GPS 44.0995216 3.0786921

ARRÊT 2    Parc des Sports 
POINT GPS 44.1068575 3.0843737



TRANSPORT PAYANT : 2€  
Des navettes bus entre le rond-point du Confluent et le Cade 
seront mises en place le samedi 19 et le dimanche 20 octobre 
2024.

LIGNE 4 Le Cade

 HORAIRES DES NAVETTES 
Uniquement le samedi 19 octobre, en rotation de 9 h 45 à 18 h, et le dimanche 20 octobre de 11 h à 19 h 00.

  RÈGLES À RESPECTER POUR LES PERSONNES  
EMPRUNTANT LA NAVETTE AVEC UN CHIEN :

Sont admis :
Les animaux de petites tailles à condition d’être transportés sur les genoux dans des « paniers ou caisses de 
transport fermés ».
Les chiens guides d’aveugles.
Les chiens hors paniers & les chiens de + de 10 kilos, doivent être muselés & tenus en laisse lors du trajet.

SAMEDI
Rond point du Confluent 9h45 10h10 10h35 11h00 11h25 11h50 12h15 12h40 13h05 13h45 14h30 15h10 15h35 16h00 16h25 16h50 17h40 18h05
Intersection Pouncho 9h55 10h20 10h45 11h10 11h35 12h00 12h25 12h50 13h15 13h55 14h40 15h20 15h45 16h20 16h45 17h10 18h00 18h25
Le Cade (parking) 10h05 10h30 10h55 11h20 11h45 12h10 12h35 13h00 13h25 14h05 14h50 15h30 15h55 16h40 17h05 17h30 18h20 18h45
Intersection Pouncho 10h15 10h40 11h05 11h30 11h55 12h20 12h45 13h10 13h35 14h15 15h00 15h40 16h05 16h43 17h08 17h33 18h23 18h48
Rond point du Confluent 10h25 10h50 11h15 11h40 12h05 12h30 12h55 13h20 13h45 14h25 15h10 15h50 16h15 16h45 17h10 17h35 18h25 18h50

DIMANCHE
Rond point du Confluent 11h00 11h25 11h50 12h15 12h40 13h05 13h30 13h55 14h20 14h45 15h45 16h10 16h35 17h00 17h25 17h50 18h35 19h00
Intersection Pouncho 11h10 11h35 12h00 12h25 12h50 13h15 13h40 14h05 14h30 14h55 15h55 16h20 16h45 17h10 17h35 18h00 18h45 19h10
Le Cade (parking) 11h20 11h45 12h10 12h35 13h00 13h25 13h50 14h15 14h40 15h05 16h05 16h30 16h55 17h20 17h45 18h10 18h55 19h20
Intersection Pouncho 11h30 11h55 12h20 12h45 13h10 13h35 14h00 14h25 14h50 15h15 16h15 16h40 17h05 17h30 17h55 18h20 19h05 19h30
Rond point du Confluent 11h40 12h05 12h30 12h55 13h20 13h45 14h10 14h35 15h00 15h25 16h25 16h50 17h15 17h40 18h05 18h30 19h15 19h40



DIRECTION MONTPELLIER | A75

DIRECTION
GORGES DU TARN

DIRECTION RODEZ
A75 | CLERMONT-FERRAND

McDonald’s

Boulevard Jean Gabriac

P

P
Place du 

Mandarous

Av
en

ue
 Ga

mbetta

Av
en

ue
  Je

an
 Ja

urè
s

Avenue  de la République

D911

D911

D8
09

D8
09

Parc
des

Sports P4

P3

P2

P5

Av
en

ue
  d

e M
illa

u-P
lag

e

P

P4 P5

P3

P

P

Parking GRATUIT : La Grave, Raux, Hortes, 
Coopérateurs, Parc des Sports, Stade de la 
Maladrerie, Graufesenque, Parc de 
la Victoire, et La Gare.

P Parking PAYANT :
La Capelle (tarif réduit sur demande)

Parking GRATUIT
Interdit aux camping-cars
Parking RÉSERVÉ
Bénévoles / Presse / VIP

P

Ro
ute

 de
 Lo

ng
uie

rs

Accès Zone de départ : Interdit à tous 
véhicules du vendredi 4 h au dimanche 20h 

D8
09

Boulevar d
 d

e l
’Ay

rol
le

Av. du Pont Lerouge

P1

P

Stade de
la Maladrerie

PP

P2

Parking RÉSERVÉ
Exposants Salon

P1 CAMPING-CARS - Exclusivement autorisés :
• Campings officiels
• Aire camping-car officielle (rue des Hortes)
• Boulevard Jean Gabriac

A

P

P Parking RÉSERVÉ
Camping-cars

A Aire Camping-cars Park

Domaine St-Estève
VILLAGE 

DES TEMPLIERS

P

P

Av enue de l’Aigoual

P

PASSERELLES
MALADRERIE 
GRAUFESENQUE 
PARC DES SPORTS
Sous réserve d’autorisation préfectorale

P
Parc de 

la Victoire

D

1
2

LIGNE 4 Le Cade
DÉPART   Rond-point du Confluent 

Point GPS : 44.1033403 3.0886326

ARRÊT 1   Pouncho 
Point GPS : 44.1191530 3.1131847

ARRÊT 2   Le Cade 
Point GPS : 44.1228170 3.1191814

ARRIVÉE   Rond-point du Confluent 
Point GPS : 44.1033403 3.0886326

Temps de trajet entre le rond-point du Confluent et  
le Village des Templiers : 20 mn



TRANSPORT GRATUIT
Il y aura au total 3 bus en rotation le vendredi 18 octobre et 
4 bus le dimanche 20 octobre, permettant aux spectateurs 
et accompagnateurs de se rendre au ravitaillement.

NAVETTE LA SALVAGE

 HORAIRES DES NAVETTES VENDREDI 18 OCTOBRE

 HORAIRES DES NAVETTES DIMANCHE 20 OCTOBRE

  RÈGLES À RESPECTER POUR LES PERSONNES  
EMPRUNTANT LA NAVETTE AVEC UN CHIEN :

Sont admis :
Les animaux de petites tailles à condition d’être transportés sur les genoux dans des « paniers ou caisses de 
transport fermés ».
Les chiens guides d’aveugles.
Les chiens hors paniers & les chiens de + de 10 kilos, doivent être muselés & tenus en laisse lors du trajet.

ALLER V A B A B A B + C A B + C A B C B A C A B A B A B A B B

Parking Camp du Larzac 9h20 10h10 10h40 11h05 11h30 11h55 12h20 12h45 13h10 13h40 14h05 14h30 14h55 15h20 15h45 16h10 16h35 17h05 17h30 17h55 18h20 18h45 19h10 20h00
Domaine la Salvage 9h40 10h30 11h00 11h25 11h50 12h15 12h40 13h05 13h30 14h00 14h25 14h50 15h15 15h40 16h05 16h30 16h55 17h25 17h50 18h15 18h40 19h05 19h30 20h20

ALLER V V A B A B + D A + C D C B + D A + C B + D A + C B + D A + C B A + C B A

Parking Camp du Larzac 9h00 9h25 9h50 10h15 10h40 11h05 11h30 11h55 12h20 12h45 13h10 13h35 14h00 14h25 14h50 15h15 15h40 16h05 16h30
Domaine la Salvage 9h20 9h45 10h10 10h35 11h00 11h25 11h50 12h15 12h40 13h05 13h30 13h55 14h20 14h45 15h10 15h35 16h00 16h25 16h50

RETOUR V A B A B A B + C A B C B A C A B + C A B A B A B A B B

Domaine la Salvage 10h10 10h40 11h05 11h30 11h55 12h20 12h45 13h10 13h40 14h05 14h30 14h55 15h20 15h45 16h10 16h35 17h05 17h30 17h55 18h20 18h45 19h10 19h35 20h25
Parking Camp du Larzac 10h30 11h00 11h25 11h50 12h15 12h40 13h05 13h30 14h00 14h25 14h50 15h15 15h40 16h05 16h30 16h55 17h25 17h50 18h15 18h40 19h05 19h30 19h55 20h45

RETOUR V A B A D C B + D A + C B + D A + C B + D A + C B + D A + C B A + C B A

Domaine la Salvage 9h50 10h15 10h40 11h05 11h30 11h55 12h20 12h45 13h10 13h35 14h00 14h25 14h50 15h15 15h40 16h05 16h30 16h55
Parking Camp du Larzac 10h10 10h35 11h00 11h25 11h50 12h15 12h40 13h05 13h30 13h55 14h20 14h45 15h10 15h35 16h00 16h25 16h50 17h15



CIRCUIT ROUTIER ACCOMPAGNANTS COUREURS

TRAJET BUS CAMP / LA SALVAGE

ROUTE INTERDITE SAUF AYANT DROITS

RAVITAILLEMENT

ARRÊT NAVETTE

PARKING

AGENT DE SECURITE

PIERREFICHE 
DU LARZAC

LE CUN

LA CAVALERIE

NANT

MILLAU

MAS DE BRU

LA SALVAGE

MONTREDON

CAMP 
D’INSTRUCTION 

DU LARZAC

TEMPLIERS 2024
PLAN DE CIRCULATION
LARZAC

POINT D’EAU

HORAIRES NAVETTE
VENDREDI 9H / 20H15

DIMANCHE 8H30 / 17H

TEMPLIERS 2024 - PLAN DE CIRCULATION LARZAC



TRANSPORT PAYANT 20€ SUR RÉSERVATION  
Des navettes bus seront proposées le dimanche 20 octobre pour 
les accompagnants des coureurs du Grand Trail des Templiers. 
Bracelet obligatoire (fourni avec le dossard du coureur suivi).

NAVETTES  
CIRCULAIRES

 HORAIRES DES NAVETTES 
Uniquement le dimanche 20 octobre, en rotation de 6 h à 18 h 30.

  RÈGLES À RESPECTER POUR LES PERSONNES  
EMPRUNTANT LA NAVETTE AVEC UN CHIEN :

Sont admis :
Les animaux de petites tailles à condition d’être transportés sur les genoux dans des « paniers ou caisses de 
transport fermés ».
Les chiens guides d’aveugles.
Les chiens hors paniers & les chiens de + de 10 kilos, doivent être muselés & tenus en laisse lors du trajet.

MILLAU
Départ Millau 6h00 6h30
Arrivée Peyreleau 6h30 7h00

PEYRELEAU
Départ Peyreleau 7h45 8h00 8h15 8h30 8h45 9h00 9h15 9h35
Arrivée St-André-de-Vézines 8h15 8h30 8h45 9h00 9h15 9h30 9h45 10h05

SAINT-ANDRÉ-DE-VÉZINES
Départ St-André-de-Vézines 9h10 9h35 10h00 10h25 10h50 11h15 11h40 12h30
Arrivée La Salvage 10h10 10h35 11h00 11h25 11h50 12h15 12h40 13h30

LA SALVAGE
Départ La Salvage 11h30 11h55 12h45 14h00 14h25 14h50 15h15 15h40 16h55 18h00
Arrivée Millau 12h15 12h40 13h30 14h45 15h10 15h35 16h00 16h25 17h40 18h30



DIRECTION MONTPELLIER | A75

DIRECTION
GORGES DU TARN

DIRECTION RODEZ
A75 | CLERMONT-FERRAND

McDonald’s

Boulevard Jean Gabriac

P

P
Place du 

Mandarous

Av
en

ue
 Ga

mbetta

Av
en

ue
  Je

an
 Ja

urè
s

Avenue  de la République

D911

D911

D8
09

D8
09

Parc
des

Sports P4

P3

P2

P5

Av
en

ue
  d

e M
illa

u-P
lag

e

P

P4 P5

P3

P

PP

Parking GRATUIT : La Grave, Raux, Hortes, 
Coopérateurs, Parc des Sports, Stade de la 
Maladrerie, Graufesenque, La Gare

P Parking PAYANT :
Emma Calvé et la Capelle

Parking GRATUIT
Interdit aux camping-cars
Parking RÉSERVÉ
Bénévoles / Presse / VIP

P

Ro
ute

 de
 Lo

ng
uie

rs

Accès Zone de départ : Interdit à tous 
véhicules du vendredi 4 h au dimanche 20h 

D8
09

Boulevar d
 d

e l
’Ay

rol
le

Av. du Pont Lerouge

P1

P

Stade de
la Maladrerie

PP

P2

Parking RÉSERVÉ
Exposants Salon

P1
CAMPING-CARS - Exclusivement autorisés :
• Campings officiels
• Aire camping-car officielle (rue des Hortes)
• Boulevard Jean Gabriac

A

P

P Parking RÉSERVÉ
Camping-cars

A Aire Camping-cars Park

Domaine St-Estève
VILLAGE 

DES TEMPLIERS

P

P

Av enue de l’Aigoual

P

PASSERELLES
MALADRERIE 
GRAUFESENQUE 
PARC DES SPORTS
Sous réserve d’autorisation préfectorale

P
Parc de 

la Victoire

PLAN  
PARKINGS

Accès ZONE DE DÉPART :  
Interdit à tous  véhicules du  
vendredi 4 h au dimanche 20h

Accès AV. MILLAU-PLAGE :  
Samedi 10h - 18h

Départ NAVETTES :  
Intégrale des Causses et  
Marathon du Larzac

Parking GRATUIT :  
La Grave, Raux, Hortes,   
Coopérateurs, Parc des Sports,  
Stade de la  Maladrerie, Graufesenque,  
Parc de la Victoire et la Gare

Parking PAYANT : 
La Capelle (tarif réduit sur demande)

Parking GRATUIT
Interdit aux camping-cars

Parking RÉSERVÉ
Bénévoles / Presse / VIP

Parking RÉSERVÉ
Exposants Salon

Parking RÉSERVÉ
Camping-cars

Aire Camping-cars Park

CAMPING-CARS  
Exclusivement autorisés :
• Campings officiels
•  Aire camping-car officielle  

(rue des Hortes)
• Boulevard Jean Gabriac

P

P

P4 P5

P3P2

P1

P

A



BLOCAGE ROUTES
  Le samedi 19 octobre uniquement, le Pont de Cureplat sera bloqué dans le sens Millau > Rond Point du Confluent de 
10h00 à 18h00, sauf pour les riverains et laisser-passer organisation.

  
ATTENTION : Les coureurs prennant le départ sur ce créneau 10h00-18h00 doivent anticiper leurs déplacements car ils 
n’auront pas accès aux P4/P5.

LES SOLUTIONS 
Utiliser les parkings fléchés, privilégier le covoiturage, la marche, l’utilisation des navettes  
urbaines mises à disposition gratuitement (ligne n°1 + ligne n°2).

 Temps de trajet entre le rond-point du Confluent et le Village des Templiers : 20 mn

    La circulation sur la RD 991 entre l’entrée du village de La-Roque-Sainte-Marguerite et Massebiau sera interdite 
(dans les 2 sens) : 
Vendredi 18 octobre 2024 de 8h00 à 00h00 ; 
Dimanche 20 octobre 2024 de 9h00 à 19h00.

    La circulation sur la RD 110 entre Millau et Le Cade sera interdite dans le sens de la montée : 
Samedi 19 octobre 2024 de 10h00 à 20h00 ; 
Dimanche 20 octobre 2024 de 10h00 à 20h00.

    La circulation sur la RD 996 entre le Rozier et le Truel sera interdite (dans les 2 sens) : 
Vendredi 18 octobre 2024 de 6h00 à 12h30.

    L'accès au ravitaillement de la Salvage ne pourra se faire qu'en navette bus, les routes de Pierrefiche, le Cun et 
Montredon seront interdites à la circulation (cf Plan navette la Salvage). 

Vendredi 18 octobre 2024 de 9h00 à 21h00 ; 
Dimanche 20 octobre 2024 de 8h00 à 17h00.



Stationnement
INTERDIT

DIRECTION MONTPELLIER | A75

DIRECTION
GORGES DU TARN

DIRECTION RODEZ
A75 | CLERMONT-FERRAND

McDonald’s

Boulevard Jean Gabriac

Place du 

Mandarous

Av
en

ue
 Ga

mbetta

Av
en

ue
  Je

an
 Ja

urè
s

Avenue  de la République

D911

D911

D8
09

D8
09

Parc
des

Sports

Av
en

ue
  d

e M
illa

u-P
lag

e

Parking GRATUIT : La Grave, Raux, Hortes, 
Coopérateurs, Parc des Sports, Stade de la 
Maladrerie, Graufesenque, La Gare
Parking PAYANT :
Emma Calvé et la Capelle

Parking GRATUIT
Interdit aux camping-cars
Parking RÉSERVÉ
Bénévoles / Presse / VIP

Ro
ute

 de
 Lo

ng
uie

rs

Accès Zone de départ : Interdit à tous 
véhicules du vendredi 4 h au dimanche 20h 

D8
09

Boulevar d
 d

e l
’Ay

rol
le

Av. du Pont Lerouge

Stade de
la Maladrerie

Parking RÉSERVÉ
Exposants Salon

P1
CAMPING-CARS - Exclusivement autorisés :
• Campings officiels
• Aire camping-car officielle (rue des Hortes)
• Boulevard Jean Gabriac

Parking RÉSERVÉ
Camping-cars

Aire Camping-cars Park

Domaine St-Estève
VILLAGE 

DES TEMPLIERS

ROND-POINT 
PONT DE CUREPLAT

Avenue de l’Aigoual

PASSERELLES
MALADRERIE 
GRAUFESENQUE 
PARC DES SPORTS
Sous réserve d’autorisation préfectorale

P

P

P4

P3

P2

P5

P

P4 P5

P3

P

P

P

P

P1

P

P

PP

P2

A

P

P

A

P

P

P

P
Parc de 

la Victoire




